身体で聴こう音楽会事務局宛　　　　　　　　　　　　　FAX　03-6634-8736
コンサート参加申込用紙
* 印のある項目は必ずご記入ください。
	ふりがな

	年齢

	*氏　名
（代表者）

	　　　歳

	ふりがな

	*聴覚障害

	*住　所
	〒

	聴障・健聴

	*連絡方法
(1つ選択)

	ＦＡＸでのご連絡　FAX番号：

	メールでのご連絡　メールアドレス：

	上記住所へのご郵送

	* 参　加
  希　望

参加希望に○印を
つける

	■定期コンサート

	９月３日（日）　１４:００ 開演　　第２３９回
日本フィル　クラシックコンサート（会場：松本記念音楽迎賓館）

	■外部ホールコンサート　※応募多数の場合は抽選とさせて頂きます。８月４日(金)締切

	１１月２４日（金）　１８:３０ 開演
“聞こえる人も、聞こえない人も”　第２回“手話”で楽しむ能狂言鑑賞会
（会場：十四世喜多六平太記念能楽堂（喜多能楽堂））

	代表者
以外の
参加
希望者
	氏名：
	年齢　　　歳
	聴障・健聴

	氏名：
	年齢　　　歳
	聴障・健聴

	氏名：
	年齢　　　歳
	聴障・健聴

	氏名：
	年齢　　　歳
	聴障・健聴

	ご要望
	*　会場で使用したい機材
外部コンサートは、事前に機材を設置致しますので、ご使用したい機材に必ず○をつけてください。
	磁気誘導ループ
	要・不要
	ヘッドホン
	要・不要

	振動ザブトン
	要・不要
	振動ポーチ
	要・不要

	その他

■参加ご希望の方は、こちらの申込用紙に住所、氏名、連絡先、参加希望日などをご記入の上、下記宛てに　　　ＦＡＸまたは郵送でお申し込みください。折り返し代表の方にご連絡致します。
※ＦＡＸ以外の場合は、他の連絡方法（郵送）に○を付けてください。
■補聴器をご使用の方で補聴器にＴモードがある場合、磁気誘導ループ（会場にて用意）を使用すると、
外部雑音に影響されずに音楽を聴く事が出来ます。初めての方は当日お早目にお越しください。
【お問い合わせ・お申込先】パイオニア株式会社「身体で聴こう音楽会」事務局
　〒113-0021　東京都文京区本駒込2-28-8　文京グリーンコート
ＦＡＸ：03-6634-8736　ＴＥＬ：03-6634-9262

日頃より「身体で聴こう音楽会」の活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。
２０１７年９月～１１月の予定をご案内させて頂きます。
★定期コンサート
■どなたでもご入場いただけます(入場無料)
◎９月３日（日）第２３９回定期コンサート
会場：松本記念音楽迎賓館
（東急田園都市線・二子玉川駅 または 小田急線・成城学園前駅 よりバス乗車
バス停留所：「岡本三丁目」下車　徒歩５分）
開場：１３：２０　開演　１４：００　●終演後に館内ツアーあり (希望者のみ30分程度)
出演：日本フィルハーモニー交響楽団
　　　ファゴット：鈴木一志　鈴木尚子　／　オルガン：長井浩美
【曲目】G線上のアリア、モーツァルト ファゴット2重奏から2.3楽章
バッハ 小フーガト短調（オルガンソロ）、バッハ ペダル エクサシウム（オルガンソロ）
モーツァルト アレルヤ、ボアモルティエ ファゴットと通奏低音のためのソナタ ト長調
フォーレ ラシーヌ賛歌　ほか
※　聴覚障害者の方と付き添いの方を優先で先着順とさせていただきます。(４０名様まで)
★外部コンサート
■聴覚障害の方を無料ご招待いたします。なお、健聴のお客様の付き添いは１名様まで無料とさせていただきます。
◎１１月２４日（金）　※夜の開催になります。
“聞こえる人も、聞こえない人も”　第２回“手話”で楽しむ能狂言鑑賞会
会場：十四世喜多六平太記念能楽堂（喜多能楽堂）
（ＪＲ線・東急目黒線・都営三田線・東京メトロ南北線　ともに目黒駅より徒歩７分）
開場：１８：００　　　開演：１８：３０
＜プログラム＞
１．解説（手話通訳付き）　大島輝久（シテ方喜多流）、三宅近成（狂言方和泉流）

井崎哲也（日本ろう者劇団）、田家佳子（手話通訳）
２．手話狂言「黒塗」　　　江副悟史、數見陽子、鈴まみ（声の出演：三宅狂言会）
３．能「黒塚」（手話同時通訳付き）　狩野了一、安田登、三宅近成　ほか
聞こえる人も聞こえない人も一緒になって能狂言を楽しんでほしい。そんな思いを込めて喜多能楽堂では「手話で楽しむ能狂言鑑賞会」を開催します。長く国内外で高い評価を受けている日本ろう者劇団を迎えて手話狂言を披露していただくとともに、同劇団の協力によって能楽界では他に例のない手話同時通訳による能の上演に取り組みます。演目は手話狂言の代表的レパートリーから「墨塗」と喜多流の能「黒塚」。日本を代表する伝統演劇の上演が、手話という“見る言葉”の力を借りてどのような新しい姿を見せるのか、どうぞご期待ください。

※座席数に限りがございますので、応募多数の場合は抽選とさせて頂きます。（８月４日(金)締切）

外部ホールコンサートはキャンセル待ちのお客様がいらっしゃる場合があります。
万が一お客様のご都合でご来場が困難になった場合は必ずご連絡くださいますよう
よろしくお願いいたします。
◎当日連絡先　０９０－９８２１－６５９３　　karadadekikou@docomo.ne.jp
【本参加申込書記載の個人情報について】
・お申込についてのご連絡や対応にのみ使用します。
・お客様から収集する個人情報は当社が定める個人情報保護方針に則って厳重に管理いたします。
いずれか一つのみ

選択

身体で聴こう音楽会

コンサートのご案内